Portaria nº 281 de 31 de outubro de 2014.

          O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no DOU

de 08/04/2004, em conformidade com a Portaria nº 077 de 14/04/2014, publicada no DOU de

29/04/2014, que instituiu o Edital Prêmio de Arte Contemporânea 2014, resolve tornar público o

resultado final, conforme abaixo:

MÓDULO 1 – Atos Visuais Funarte Brasília – Galeria Fayga Ostrower ou Marquise e entorno

N° INSC.
NOME DO
PROJETO

NOME DA
PROPONENTE

PF /
PJ

ESPAÇO CIDADE UF REGIÃO
PONTUAÇÃO

FINAL

PAC084
Narrativas
Cotidianas

Bruno
Baptistelli

PF
Fayga

Ostrower
São Paulo SP Sudeste 70,00

PAC007 METÁFORA

ARENA
ASSOCIAÇÃO

DE ARTE E
CURTURA

PJ
Fayga

Ostrower
Porto Alegre RS Sul 67,83

PAC015
Projeto

Marquise em
Brasília

Leonardo
Azeredo Lopes

Tepedino
PF

Marquise
e entorno

Rio de
Janeiro

RJ Sudeste 67,31

PAC001
"Viagens
imóveis"

Jacqueline
Maria Carvalho

Belotti
PF

Marquise
e entorno

Vitória ES Sudeste 65,31

PAC106 DES tudo
Luciana Paiva

Pinheiro
PF

Fayga
Ostrower

Brasília DF
Centro-
Oeste

62,83

PAC049

"TOQUE-ME",
Eduardo

Salvino & Cia.
OSNÁUTICOS -

2014

Eduardo Silva
Salvino

PF
Marquise
e entorno

São Paulo SP Sudeste 62,65

MÓDULO 2 -  Galerias Funarte de Artes Visuais São Paulo - Flávio de Carvalho ou Mário Schemberg

N°
INSC.

NOME DO
PROJETO

NOME DA
PROPONENTE

PF/PJ GALERIA CIDADE UF REGIÃO
PONTUAÇÃO

FINAL

PAC031

Estudos
Superficiais -

Gustavo
Speridião

Gustavo
Moreira

Speridião
PF

Mário
Schemberg

Rio de
Janeiro

RJ Sudeste 69,00

PAC077
UM HOMEM É

UM BARCO
Maurício Pinto

Adinolfi
PF

Flávio de
Carvalho

São Paulo SP Sudeste 68,66

PAC121 Preposformance
Carlos

Eduardo Dia
Borges

PF
Flávio de
Carvalho

Vitória ES Sudeste 68,65

PAC062
50%off: dobras,

vincos &
desgastes.

Laerte Ramos PF
Flávio de
Carvalho

São Paulo SP Sudeste 68,33

PAC109 DESLOCAMENTOS Flávia Mattar PF
Flávio de
Carvalho

Rio de
Janeiro

RJ Sudeste 68,31

PAC030
TERRITÓRIOS

FORJADOS

Andrey
Rodrigo de

Moura Prestes
PF

Mário
Schemberg

Jundiaí SP Sudeste 67,65

MÓDULO 3 – Galpão 5, da Funarte MG, na cidade de Belo Horizonte

N° INSC. NOME DO PROJETO Nome do proponente PF/PJ CIDADE UF REGIÃO
PONTUAÇÃO
FINAL

PAC051 VOLTA AO MUNDO
Luiz Hermano F. Farias

- ME
PJ São Paulo SP Sudeste 70,00

PAC068 MAR ADENTRO
(+) 2 Produções

Culturais ME
PJ Rio de Janeiro RJ Sudeste 69,17

PAC132

Área de
Intermitência -

Individual André
Hauck

Guilherme Ferreira
Machado - ME

PJ Belo Horizonte MG Sudeste 69,16

Gotschalk da Silva Fraga
Presidente